
Contacto

Teléfono +34 952069146
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM.- 007/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de “Correo en Nube”.

El presente contrato tiene por objeto regular la contratación de las prestaciones del correo electrónico para laDescripción 
Diputación Provincial de Málaga (en adelante, DIPUTACIÓN), con todos los elementos y componentes necesarios y con el
soporte técnico y mantenimiento, correctivo y evolutivo, para garantizar su funcionamiento seguro en modo nube (cloud) en
24x7, basado en la solución Zimbra y comprendiendo las siguientes prestaciones:  Plataforma de correo en nube.  Sistema
anti-spam de alto rendimiento.  Repositorio de archivos integrado.  Monitorización avanzada.  Servicios de Mantenimiento en
correo en nube
Valor estimado del contrato 506.823,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 305.076,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.129,68 EUR.

Clasificación CPV
48811000 - Sistema de correo electrónico.
64216120 - Servicios de correo electrónico.
72412000 - Proveedor de servicios de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años a contar desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
El adjudicatario estará obligado a ejecutar el contrato desde sus propias dependencias con las debidas medidas de
seguridad.  Ver apartado L del Anexo nº 1 y apartado 5 del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 245.826,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 245.826,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Por ser la única oferta y ser ventajosa en base a su relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUER SYSTEM INFORMATICA SL
NIF B73105231
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ANDARELLA 1 BLOQUE 3 PISO 3 PUERTA 4
(46950) XIRIVELLA España

Contacto

Teléfono +34 675956855
Correo Electrónico administracion@quersystem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.826,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.449,98 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta y ser ventajosa en base a su relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales una vez finalizado el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7461482c-aaa5-4c50-9a1b-c478449faf2e
https://sede.malaga.es


Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

C/Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación.
Diputación Provincial de Málaga.

Dirección Postal

C/Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 12:00 horas
Esta hora es aproximada. Se publicará la hora exacta
de apertura.

Dirección Postal

C/Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Proceso de Licitación

Se utiliza, en este caso, el procedimiento abierto, en función de ser la forma de adjudicación ordinaria de este tipo de
contratos, sin que existan motivos derivados de la naturaleza del contrato a adjudicar, que aconsejen la utilización del
procedimiento restringido y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 16, 116.4, 131 y 156 a 158 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir.  Igualmente se recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

C/Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2. Mayor número de técnicos certificados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2FmhBsveLKGcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258913-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013989067 |  2024-000884614 | Wed, 14 Aug 2024 10:51:55:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82770665303912796217152167227938846585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2FmhBsveLKGcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258913-2024:TEXT:ES:HTML

